
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Comprensivo “Marta RUSSO” 

Via I. Torsiello,57 -00128 ROMA    065061913 
- Codice fiscale 97199460581 - 

 RMIC8B1001@pec.istruzione.it -  RMIC8B1001@istruzione.it - 
www.icmartarusso.edu.it 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 
 

CUP F84D22000880006 
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-86 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”   
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  
DITTA LIGRA DS SRL -  FATTURA N 86/FP DEL 30/06/2023 

CIG 9591328640 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Programma annuale E.F.2022;  
VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTE le disposizioni e istruzioni emanate dall’Autorità di gestione per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei;  
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. . 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”;  
VISTA la candidatura n. 1085331 presentata in data 26/05/2022; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n.  AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022  con la quale il Ministero 
dell’Istruzione autorizza e ammette al finanziamento questa Istituzione scolastica per la realizzazione del PON 
di cui all’oggetto per euro 75.000,00;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9345 del 21/10/2022; 





 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Comprensivo “Marta RUSSO” 

Via I. Torsiello,57 -00128 ROMA    065061913 
- Codice fiscale 97199460581 - 

 RMIC8B1001@pec.istruzione.it -  RMIC8B1001@istruzione.it - 
www.icmartarusso.edu.it 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 
 

VISTO che in data 10/01/2023 con determina affidativa prot. 127 si è dato avvio alla stipula dell’ordinativo 
diretto su Mepa n. 7112806 del 15/01/2023 con la Ditta LIGRA DS SRL per la fornitura dei beni indicati nel 
progetto esecutivo fornito dalla referente della scuola dell’infanzia , preso in carico dall’Istituto con prot. n. 
71 del 09/01/2023; 
VISTO che la Ditta LIGRA DS SRL ha consegnato la fornitura ed ha realizzato il progetto nei tempi e secondo 
le modalità previste dal contratto; 
CONSIDERATO che in data 26/06/2023 il Dirigente Scolastico in qualità di collaudatore a titolo non oneroso 
(nomina prot. 131 del 10/01/2023) ha proceduto alla verifica e al collaudo del funzionamento dei beni 
consegnati dalla LIGRA DS SRL constatando la regolarità della fornitura (giusto verbale prot. 5246 del 
26/06/2023); 
VISTO che in data 07/07/2023 con n. 5465 l’Istituto ha acquisito al protocollo la fattura n. 86/FP del 
30/06/2023 per un importo di € 6.147,54 + Iva; 
VISTA la documentazione a corredo della presente che certifica la regolarità contributiva della Ditta 
fornitrice del servizio/della fornitura sopra riportato/a e la liberatoria che attesta “soggetto non 
inadempiente”; 
VISTO il Durc della Ditta LIGRA DS SRL valido a tutta la data del 06/10/2023; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 dell’11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
2022 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 15/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 
2023; 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione dell’importo di € 6.147,54 
 

DETERMINA 
 
per quanto riportato in premessa, di liquidare la somma di € 6.147,54 (seimilacentoquarantasette/54) alla 
Ditta LIGRA DS SRL per il pagamento della fattura n 86/FP del 30/06/2023. L’Iva relativa sarà versata 
direttamente dall’Istituto secondo la normativa sullo Split Payment per l’importo di € 1.352,46 
(milletrecentocinquantadue/46). 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Laura Chianura 

 
 
 


		2023-08-03T09:14:51+0200
	Laura Chianura




